



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 23 kwietnia 2014 roku

Szanowni Państwo!
Dyrektorzy i Nauczyciele!
Drodzy Uczniowie!

Na początku maja obchodzimy ważne święta państwowe. To szczególny czas narodowej radości i jedności. Majówka to dni wolne od szkoły i pracy, ale dla nas wszystkich jest to czas, w którym uczestniczymy w wyjątkowej lekcji patriotyzmu. Uczymy się od siebie nawzajem przywiązania i szacunku do naszej Ojczyzny, jej historii, tradycji i osiągnięć. Jak co roku, zapraszam wszystkich Państwa do uczestniczenia nie tylko w świętowaniu, ale i tworzeniu „Majówki z Polską”.

Tegoroczne obchody są szczególne, bo jubileuszowe. Niedawno obchodziliśmy 15-lecie przystąpienia Polski do NATO, a 1 maja będziemy świętować 10. rocznicę wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Rok 2014 jest dla Polaków wyjątkowy także ze względu na przypadające właśnie 25-lecie Wolności.

Dzięki wysiłkom wielu pokoleń mamy wielkie szczęście żyć w kraju wolnym i demokratycznym. Tak jak nasi dziadkowie i rodzice, jesteśmy odpowiedzialni za to, jak wygląda Polska dzisiaj i jaka będzie w przyszłości. 25 lat temu Polacy przygotowywali się do pierwszych częściowo wolnych wyborów, które odbyły się 4 czerwca 1989 r. Dzisiaj Polska jest państwem członkowskim Unii Europejskiej, co stawia przed nami nowe możliwości, ale i nowe wyzwania. Każdego dnia swoją postawą i działaniami kształtujemy rzeczywistość, która składa się na historię Rzeczypospolitej – na tym właśnie polega nowoczesny patriotyzm. Święta majowe to szczególna okazja, by zmanifestować nasze przywiązanie do tego, co razem tworzymy – do Polski.

Do każdego z Państwa i do każdego z Was kieruję zaproszenie do włączenia się w ogólnopolskie obchody „Majówki z Polską”. Serdecznie zachęcam do podtrzymywania pięknej tradycji wspólnego przygotowywania biało-czerwonych kokard narodowych. Niech nasze domy, szkoły, miejsca odpoczynku i świętowania zdobią w tych dniach piękne biało-czerwone flagi i proporce.

Kieruję moje podziękowania i wyrazy uznania do wszystkich, którzy entuzjastycznie podejmują różne inicjatywy w ramach wspólnych obchodów „Majówki z Polską”. To jak te święta wyglądają, zależy od każdego z nas - od zaangażowania, pomysłowości i poczucia dumy z bycia Polakiem.

Niech to nie będzie zwykła majówka, ale „Majówka z Polską”!